ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционах и о признании лиц,

подавших заявки на участие в аукционах, участниками аукционов

г. Новодвинск                                                      07.07.2022 в 10 ч. 00 мин. (время московское)

Комиссией по проведению аукционов в составе:
Председателя комиссии — Заборской Анны Валерьевны,
Членов  комиссии  -  Лобановой  Натальи  Александровны,  Кремзер  Ирины

Эдуардовны,   при  секретаре  Белянкиной  Маргарите  Викторовне  рассмотрены  заявки  и
документы от претендентов для участия в аукционе, открытого по составу участников и
форме подачи предложений по продаже права на заключение договора аренды земельного
участка, находящегося в государственной собственности:

ЛОТ № 1
Наименование объекта: право на заключение договора аренды земельного участка,

находящегося в государственной собственности, площадью 54 кв. м, кадастровый номер
29:26:010501:1573.

Адрес (описание местоположения):  установлено относительно ориентира – жилой
дом, расположенного за пределами участка в 106 метрах по направлению на юго-запад,
адрес ориентира: Архангельская область, г. Новодвинск, ул. Южная, д. 9.

Категория земель — земли населенных пунктов.
Разрешенное использование — для строительства железобетонного гаража.
Начальная цена (размер) ежегодной арендной платы — 348 руб.
Шаг аукциона - 10 руб.
Размер задатка - 348 руб.
Срок аренды земельного участка — 18 месяцев.
1.Принято  организатором  аукциона  заявки  от  следующих  претендентов

(наименование  претендента,  дата  и  время  принятия  заявки,  ее  номер,  сведения   о
поступлении  задатка):

1.1. Хомич Алексей Федорович, 29.06.2022, в 10 ч. 43 мин, заявка зарегистрирована
за № 09/10-А, задаток поступил 24.06.2022.

2.Отказано организатором аукциона в приеме заявок: нет.
  3.Возвращены организатором аукциона заявки: нет.
  4.Отозваны  заявки  заявителями  (наименование  заявителя,  дата  отзыва,  время,
основание отзыва): нет.

5.Рассмотрев документы, комиссия по проведению аукционов РЕШИЛА:
В  соответствии  с  пунктом  14  статьи  39.12.  Земельного  кодекса  Российской

Федерации,  признать  аукцион,  по  продаже  по  продаже  права  на  заключение  договора
аренды земельного участка,  находящегося в  государственной собственности,  площадью
54  кв.  м,  кадастровый  номер  29:26:010501:1573 несостоявшимся.  Заключить  договор
аренды земельного участка с единственным заявителем Хомич Алексеем Федоровичем.

ЛОТ № 2
Наименование объекта: право на заключение договора аренды земельного участка,

находящегося в государственной собственности, площадью 54 кв. м, кадастровый номер
29:26:010501:1574.

Адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира – жилой
дом, расположенного за пределами участка в 107 метрах по направлению на юго-запад,
адрес ориентира: Архангельская область, г. Новодвинск, ул. Южная, д. 9.

Категория земель — земли населенных пунктов.
Разрешенное использование — для строительства железобетонного гаража.
Начальная цена (размер) ежегодной арендной платы — 348 руб.
Шаг аукциона - 10 руб.
Размер задатка - 348 руб.

Срок аренды земельного участка — 18 месяцев.
1.Принято  организатором  аукциона  заявки  от  следующих  претендентов

(наименование  претендента,  дата  и  время  принятия  заявки,  ее  номер,  сведения   о
поступлении  задатка):

1.1. Хомич Алексей Федорович, 29.06.2022, в 10 ч. 46 мин, заявка зарегистрирована
за № 09/11-А, задаток поступил 24.06.2022.

2.Отказано организатором аукциона в приеме заявок: нет.
  3.Возвращены организатором аукциона заявки: нет.
  4.Отозваны  заявки  заявителями  (наименование  заявителя,  дата  отзыва,  время,
основание отзыва): нет.

5.Рассмотрев документы, комиссия по проведению аукционов РЕШИЛА:
В  соответствии  с  пунктом  14  статьи  39.12.  Земельного  кодекса  Российской

Федерации,  признать  аукцион,  по  продаже  по  продаже  права  на  заключение  договора
аренды земельного участка,  находящегося в  государственной собственности,  площадью
54  кв.  м,  кадастровый  номер  29:26:010501:1574 несостоявшимся.  Заключить  договор
аренды земельного участка с единственным заявителем Хомич Алексеем Федоровичем.

Протокол составлен в одном экземпляре.

Подписи:
Председатель комиссии Заборская Анна Валерьевна

Член комиссии    Лобанова Наталья Александровна

Кремзер Ирина  Эдуардовна
Секретарь комиссии                                                               Белянкина Маргарита Викторовна